
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 158 del 08/10/2019    

Repertorio Generale n. 1297  del 08/10/2019 

Oggetto:  MAGGIORAZIONE  DELL 'INDENNITA'  DI  POSIZIONE  AL SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 158 del 08/10/2019   

 

Oggetto:  MAGGIORAZIONE  DELL  'INDENNITA'  DI  POSIZIONE  AL  SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina Sindacale n. 23 del 23.05.2019 al Segretario Generale pro 
tempore,   dott.   Antonino   Bartolotta,   è   stata   conferita   la   titolarità   della   posizione 
organizzativa denominata “Area Amministrativa”;

Considerato  che   al   Segretario   Comunale   incaricato   di   posizione   organizzativa   non 
compete alcuna indennità di posizione organizzativa di cui al CCNL del personale degli  
Enti   Locali,   ma   esclusivamente     una   maggiorazione   dell’indennità   di   posizione   in 
godimento allo stesso, ex art. 41 comma 4 del CCNL 19982001;

Considerato altresì che per mero errore, ai soli fini della maggiorazione della retribuzione 
di posizione per funzioni ed incarichi aggiuntivi, si è fatto riferimento alla retribuzione di 
posizione del Segretario definiti in  € 15.584,45 invece di € 18.592,45;

Ritenuto  che, ai fini della maggiorazione della retribuzione di posizione per funzioni ed 
incarichi  aggiuntivi,  ai  sensi  dell’art.  41,  comma 4,  del  CCNL del  16.05.2001,  occorre 
continuare a fare riferimento agli importi annui lordi complessivi, per tredici mensilità, della 
retribuzione di posizione del Segretario, come definiti dall’art. 3, comma 2, del CCNL del l6 
maggio 2001, relativo al biennio economico 2000 – 2001 e non a quelli nuovi, ridotti per 

copia informatica per consultazione



effetto   del   conglobamento   di   parte   della   retribuzione   di   posizione   nello   stipendio   del 
tabellare del Segretario, ai sensi dell’art. 3, comma 6, del CCNL dell’01.03.2011.

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati:

Di   corrispondere  al   Segretario   generale   Dr.   Antonino   Bartolotta   la   differenza   sulla 
maggiorazione   della   retribuzione   di   posizione   effettivamente   dovuta   dalla   data   del 
23.05.2019;

Di adeguare,  conseguentemente,  e quindi,  corrispondere al  Dr.  Antonino Bartolotta   la 
maggiorazione della retribuzione di posizione ad € 715,09 per 13 mensilità;

Di nominare responsabile del procedimento, per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Dr.ssa Maria Giacobbe.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 158 del 08/10/2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  MAGGIORAZIONE DELL 'INDENNITA' DI POSIZIONE AL SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 08/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 158 del 08/10/2019

Oggetto:    MAGGIORAZIONE DELL 'INDENNITA'  DI  POSIZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 
ANTONINO BARTOLOTTA. 

Registrazione Albo on-line n. 1831/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/10/2019 al 23/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


